宇都宮大学農学部100周年記念シンボルマーク募集要項

1. 募集趣旨

宇都宮大学農学部は、1922年に創設された宇都宮高等農林学校から数えて、2022年に100周年を迎えます。現在、100周年を迎えるにあたり、各種イベントを企画しています。そこで、「宇都宮大学農学部」が「100周年を迎える」ことを広く学内外に広報するためのシンボルマークのデザインを公募します。

採用されたシンボルマークは、ホームページ、グッズ、各種出版物など幅広く使用する予定で す。皆様のたくさんのご応募をお待ちしております。

2. 募集する作品

- (1) 宇都宮大学農学部の 100 周年をイメージしたシンボルマーク (図形のみ,又は図形および文字列)を募集します。
- (2) 使用する配色はプロセスカラー (CMYK) で指定することとし、モノクロ1色 (色の濃淡を用いた表現は可) での表現も可能な形状としてください。

3. 応募資格

どなたでも応募できます。

4. 募集期間

2022年4月1日(金)~2022年5月31日(火)17:00必着

5. 応募規定

- (1) 応募作品は、本公募のために制作した未発表のオリジナル作品であり、他の著作権や商標を侵害しないものに限ります。
- (2) 採用にあたり若干の修正をさせていただくことがあります。
- (3) 応募は1人2点まで可能です。

6. 応募方法

(1) 「応募用紙」に必要事項を記入の上、メールの件名を【宇都宮大学農学部 100 周年応募】 とし、電子メールで①「応募作品」②「応募用紙」をメールの添付ファイルにてお送りください。応募用紙と応募先は以下のURLからダウンロード可能です。

応募用紙: https://agri.mine.utsunomiya-u.ac.jp/news/100thohbo.pdf

応募先:農学部 100 周年記念実行委員会 E-mail:agrilogo@miya.jm.utsunomiya-u.ac.jp

- (2) 電子メールに「応募作品」「応募用紙」ファイルを添付してください。
- (3) 「応募作品」のファイル容量は <u>3MB</u>以内、形式は JPEG、PNG、PDF のいずれかとしてください。
- (4) 採用時の最終作品データは ai 形式でご提出いただきますので、フリーハンドで描いた表現であっても、必ずアウトライン化したものをご準備ください。

7. 選考方法

- (1) 1次選考:宇都宮大学農学部100周年記念事業実行委員会により選定を行い、候補作品5~10点を選出。
- (2) 2次選考: 1次選考で選出された候補作品5~10点を対象に、農学部構成員(教職員、在学生)による投票を実施。
- (3) 最終選考: 2次選考の結果を踏まえ、宇都宮大学農学部100周年記念事業実行委員会 で厳正なる審査を行い、最優秀賞を決定。

8. 表彰及び公表

最優秀賞1点に賞状と副賞を授与します。

副賞・・・最優秀作品 1点

賞金5万円及び本学育成水稲新品種「ゆうだい21」10kg

9. 注意事項(応募規約)

- (1) 応募作品データ及び書類は返却いたしません。
- (2) 応募に係る一切の費用は応募者の負担とします。また、メール送信中の事故により作品が 届かなかった場合や、不可抗力の事故及び何らかの障害でファイルが開けない等の問題が 生じた場合、一切の責任を負いません。
- (3) 応募の際に提出された個人情報は、適切に管理し、応募作品の審査・受賞者発表以外の目的で利用することは一切ありません。
- (4) 受付及び不採用の通知は行いません。また、審査経過に関する問い合わせには、一切応じかねます。
- (5) 最優秀賞を受賞するロゴマークに関する著作権(著作権法27条、著作権法28条の権利を含む)、商標権その他一切の権利は、国立大学法人宇都宮大学に帰属するものとし、権利譲渡の対価は賞金をもって充てることとします。また、受賞者はロゴマークに関する著作者人格権を行使しないものとし、国立大学法人宇都宮大学が必要に応じて商標の出願・登録することを認めることとします。
- (6) ロゴマークはデザインの一部を宇都宮大学が修正・改変する場合があります。
- (7) ロゴマークは個別に使用する場合も、本学のキャッチフレーズと組み合わせて使用する場合もあります。また、さらに大学名を追加して使用する場合があります。
- (8) ロゴマークは、宇都宮大学の広報活動及びオフィシャルグッズの商品化等にあたり、宇都宮大学が自由に使用できるものとします。
- (9) 未成年の方は、親権者等の同意を得た上で応募してください。
- (10) 採用決定後に、既に発表されているものと同一又は類似の作品であることが判明した場合は、採用及び受賞を取り消します。
- (11) 本応募規約に取り決めのない事項については、宇都宮大学の判断により決定します。
- (12) 応募者は作品を応募した時点で本応募規約に同意したものとします。

10. お問合せ先

農学部 100 周年記念実行委員会 E-mail:agrilogo@miya.jm.utsunomiya-u.ac.jp

お問い合わせは本メールアドレスにお願い致します。